
  Strana 1 (celkem 4) 

RML/1137/17/Kl-160 

SMLOUVA  
o spolupráci na putovní výstav ě  

„Litomyšl – hlavní m ěsto sou časné české architektury“  
         

uzavřená mezi t ěmito ú častníky: 
 
Město Litomyšl , IČ: 002 76 944, se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 20 
Litomyšl, zastoupené panem Radomilem Kašparem, starostou 
 
dále jako „město“ na straně jedné 
 
a 
 
Regionální muzeum v Litomyšli , IČ: 711 91 283, se sídlem Litomyšl, Jiráskova č.p. 9, PSČ 
570 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
Pr, vložka 828, jednající Mgr. René Klimešem, ředitelem 
 
dále jako „muzeum“ na straně druhé 

 

Preambule 

Město a muzeum společně připravily premiéru výstavy „Litomyšl – hlavní město současné 
české architektury“ (dále jen „výstava“), která se konala v muzeu na podzim 2016. Město 
hradilo především přípravu a výrobu výstavních panelů, soklů pod architektonické modely 
a přepravních boxů pro panely a modely. Uvedené panely, sokly a boxy jsou ve výhradním 
majetku města. Výstava byla od počátku zamýšlena jako putovní. Město a muzeum uzavírají 
tuto smlouvu za účelem naplnění tohoto záměru.  

 

I. 
Panely, sokly a p řepravní boxy 

1. Město zapůjčuje muzeu výstavní panely, sokly pod architektonické modely a přepravní 
boxy (dále jen „předměty“), jejichž soupis včetně pojistných cen je uveden v Příloze č. 1. 

2. Předměty město zapůjčuje muzeu za účelem jejich dalšího zapůjčování muzeem třetím 
subjektům (dále jen „třetí subjekty“), které budou přejímat a reprízovat výstavu (např. galerie, 
kulturní centra v ČR i zahraničí). 

3. Muzeum bezplatně zajistí uložení předmětů ve svých prostorách, jejich smluvní předávání 
třetím subjektům a opětné přebírání zpět od třetích subjektů. 

4. Muzeum odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětů v plné výši po dobu, kdy 
budou předměty uloženy v prostorách muzea (tj. po dobu, kdy nebudou zapůjčeny třetím 
subjektům), a to v plné výši po celou dobu výpůjčky bez ohledu na příčiny, okolnosti či 
původce jejich vzniku. Výše náhrady škody je odvozena od pojistných cen předmětů dle 
Příloha č. 1. Výjimkou je běžné opotřebení, k němuž bude při stěhování a časté manipulaci 
přirozeně docházet. 

5. Po dobu zápůjčky třetím subjektům odpovídají za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětů 
v plné výši tyto třetí subjekty, a to v plné výši po celou dobu výpůjčky bez ohledu na příčiny, 
okolnosti či původce jejich vzniku. Výše náhrady škody je odvozena od pojistných cen 
předmětů dle Přílohy č. 1. Tyto pojistné ceny budou vtěleny do výpůjční smlouvy na 
předměty mezi muzeem a třetím subjektem. V případě poškození, zkázy či ztráty bude 



  Strana 2 (celkem 4) 

muzeum vymáhat náhradu na třetím subjektu ve prospěch města. V případě potřeby 
poskytne město muzeu právní pomoc, příp. samo převezme vymáhání škody na sebe. 

II. 
 Průběh půjčování výstavy 

1. Při nabízení výstavy třetím subjektům a jednání s nimi budou město a muzeum (a rovněž 
ve spolupráci s autory výstavy) postupovat ve shodě a o jednotlivých krocích se budou 
vzájemně informovat. Termíny jednotlivých repríz, předávání a přebírání předmětů bude 
definitivně schvalovat muzeum, a to tak, aby nedošlo k časové kolizi mezi jednotlivými 
reprízami výstavy, příp. vlastními aktivitami muzea. 

 

III. 

Doba smlouvy 

1. Doba trvání smlouvy se sjednává na dobu určitou pěti let. 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí i bez udání důvodu. 

3. Výpovědní lhůta se sjednává v délce trvání jednoho měsíce, přičemž výpovědní lhůta 
započne plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi protistraně.  

4. Pro případ ukončení smlouvy dohodou i výpovědí se smluvní strany zavazují vyřešit 
veškeré závazky smírnou a přátelskou cestou a ku prospěchu výstavy (zejména jde o 
situace, kdy předměty budou v dané době zapůjčeny třetím subjektům apod.). 

5. Pro případ ukončení smlouvy dohodou i výpovědí se město zavazuje zajistit a uhradit 
dopravu předmětů z prostor muzea na městem určené místo. 

 

IV. 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), 
zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku 
s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 

a. smlouva bude zveřejněna v plném znění; 

b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum 
v Litomyšli, a to bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 
dní od uzavření smlouvy. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení 
občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 



  Strana 3 (celkem 4) 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny po vzájemné dohodě 
smluvních stran a musí být učiněny formou písemného dodatku ke smlouvě, jinak jsou 
neplatné. 

4. Pro účely této smlouvy se její strany dohodly, že místem pro doručování každé ze stran 
bude adresa uvedená v záhlaví této smlouvy.  

5. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná nebo nerealizovatelná nebo se 
neplatnými či nerealizovatelnými stala, nebude tím dotčena platnost této smlouvy v ostatním. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení takovým 
ustanovením, které se pokud možno nejvíce přiblíží účelu původního ustanovení. To platí i 
pro vyplnění mezer ve smlouvě. 

6. Město a muzeum podpisem této smlouvy potvrzují, že obsah smlouvy byl před jejím 
podpisem projednán příslušnými orgány města a muzea a v podepsaném znění těmito 
orgány schválen. 

7. Strany smlouvy se dohodly, že případné spory z této smlouvy budou v prvé řadě řešeny 
smírem. Pokud smíru nebude dosaženo, budou takové spory s konečnou platností vyřešeny 
soudní cestou, nedohodnou-li se strany písemně jinak.  

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž všechny mají platnost 
originálu. Dva stejnopisy obdrží město, jeden muzeum.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí 
s jejím obsahem, dále prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 
jednostranně nevýhodných podmínek, což vše stvrzují svými podpisy.  

10. Tato smlouva byla schválena Radou města Litomyšl dne 21. listopadu 2017 pod číslem 
usnesení 912/17. 

 

 

V Litomyšli dne 23. 12. 2017     V Litomyšli dne 23. 12. 2017 

 

Podpisy účastníků: 

 

 

 

..............................................    ............................................ 

Radomil Kašpar     Mgr. René Klimeš    
starosta, město Litomyšl    ředitel, Regionální muzeum v Litomyšli              
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 
Panely, sokly pod architektonické modely a p řepravní boxy 
 
PANELY 
lehké samonosné závěsné panely z kapa desek, s potiskem (obrázky + texty) 
rozměr panelu: 135 x 90 cm 
počet panelů: 46 kusů  
pojistná cena: 2.132 Kč za 1 kus  
 
SOKLY 
dřevěné bílé sokly určené jako výstavní mobiliář pro architektonické modely 
rozměry soklů: viz v tabulce níže 
počet soklů: 12 kusů  
 

model, pro n ějž je sokl ur čen 
rozm ěr soklu v cm   

délka délka ší řka pojistná cena 
(v Kč)  

Červená věž (Hulec) 39,5 35 80 2.662   
Jízdárna (Hájek) 22 50 80 4.961   
Lávka v piar. kostele (Štěpán) 54 40 80 2.783   
RD Brýdl (Pleskot) 130 93 80 3.872   
Autobusové nádraží (RAW) 66,5 66,5 80 3.509   
Bazén (DRNH) 105 86 80 4.961   
RD na Betlémě (Burian) 48,5 145,5 80 9.196   
Nový kostel (Fránek) 54 54 80 2.904   
Parkovací dům (Fránek) 105 77,5 80 

5.566 
  

Parkovací dům (Fránek) 105 77,5 80   
Neviditelná věž (Fránek) 44 44 80 2.783   
White Gallery 83 60 120 3.388   
 
PŘEPRAVNÍ BOXY 
dřevěné přepravní boxy s víkem na panely a sokly 
 
1 – boxy pro panely 
vnitřní rozměr boxu: 135 x 90 cm 
počet boxů: 9 kusů 
pojistná cena: 5.747 Kč za 1 kus  
 
2 – boxy pro modely 
vnitřní rozměr boxu: dle konkrétních architektonických modelů, viz v tabulce níže 
počet boxů: 7 kusů 
 

model 
rozm ěr modelu  v cm  

délka  šířka výška pojistná cena 
(v Kč)  

Lávka v piar. kostele (Štěpán) 50 36 27 3.976 
RD Brýdl (Pleskot) 126 89 17 5.235 
Autobusové nádraží (RAW) 63 63 16 8.458 
Bazén (DRNH) 82 101 31 13.669 
RD na Betlémě (Burian) 141 46 56 7.721 
Nový kostel (Fránek) 50 50 50 16.898 
Neviditelná věž (Fránek) 40 56 83 10.777 
 
Celková pojistná cena všech p ředmětů: 263.114 Kč 


